Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012000096

96

Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 1, DE 19 DE JANEIRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017 e com fundamento na Lei nº 8.745 de
09/12/93, na Orientação Normativa n° 05 de 28/10/2009, publicada no D.O.U. de 29/10/2009 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e na Resolução nº 27/2017/CONSUP/UFCA
de 23/03/2017 e suas alterações, torna público para conhecimento dos interessados, que se acham abertas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto para
o(s) setor(es) de estudo(s)/unidade(s) curricular(es) e vaga(s) a seguir indicados:

1. Quadro de vagas:

. Unidade
Acadêmica

Setor de Estudo/
Unidade

Curricular

Lotação (Campus de
Atuação Principal)

Vagas Regime de
Trabalho

Requisitos/
Titulação exigida para Admissão

Remuneração
Total

Taxa
de Inscrição

. CCSA Pesquisa Aplicada à
Biblioteconomia e à

Ciência da Informação

Juazeiro do Norte/CE 1 40 h Graduação em Biblioteconomia
ou em Ciência da Informação; e Mestrado em
Biblioteconomia ou em Ciência da Informação

R$ 4.762,92 R$ 119,00

2. A inscrição far-se-á, exclusivamente, de forma online através da plataforma FORMS/UFCA disponível em http://forms.ufca.edu.br (Edital 01/2021 Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto - Formulário de Inscrição) no período de 21 de janeiro de 2021 a 03 de fevereiro de 2021, observando o horário local.

3. O Processo Seletivo dar-se-á em conformidade com o disposto na Resolução nº 27/2017/CONSUP/UFCA e suas alterações, e os candidatos serão submetidos às seguintes etapas
de avaliação:

3.1 Prova Escrita Discursiva, de caráter classificatório e eliminatório;
3.2 Prova Didática, de caráter classificatório e eliminatório;
4. O prazo de validade do processo seletivo de que trata o presente Edital será de 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da homologação do seu resultado final

no Diário Oficial da União, sendo prorrogável apenas uma vez por igual período.
5. O inteiro teor deste edital e a Resolução nº 27/2017/CONSUP/UFCA e suas alterações, contendo todas as informações sobre o processo seletivo podem ser encontrados no

portal da UFCA (https://www.ufca.edu.br/admissao/concursos-e-selecoes/docentes/, aba Professor Substituto/Temporário, Edital 01/2021).
6. Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP da UFCA.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 10/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23070035196202087. , publicada no D.O.U de 16/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para adequação e melhoria da infraestrutura do
datacenter da Universidade Federal de Catalão. Novo Edital: 20/01/2021 das 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120 Setor Universitário - CATALAO -

GOEntrega das Propostas: a partir de 20/01/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/02/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ROSELMA LUCCHESE
Reitora

(SIDEC - 19/01/2021) 156679-26452-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa QUALES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICO
LTDA CNPJ 14.213.878/0001-10, Representada por Samuel Pereira Dos Santos CPF-
765.249.903-82, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços para
aquisição de replicação de Storage, placas HBA, Memória RAM e fitas magnéticas de
backup com suporte técnico e garantia on-site, para melhorar a segurança dos dados,
manter o backup em fita ter alta disponibilidade e ampliar a capacidade computacional da
Universidade Federal do Ceará, conforme o Termo de Referência anexo I do Edital de
Pregão nº 52/2020, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 122/2020 VALOR GLOBAL R$ 2.231.200,00 processo nº
23067.035815/2020-92. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSI N AT U R A
- 23/12/2020.

Fortaleza-CE, 19 de janeiro de 2021.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró-Reitor de Planejamento e Administração

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.040258/2020-11.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

Objeto: A realização de obra de construção do prédio do núcleo de estudos em bioenergia
do espírito santo (nebes) - localizado na sede da unidade de alegre da ufes.

Fundamento Legal: Lei nº 12.462 . Vigência: 18/01/2021 a 18/01/2023. Valor
Total: R$ 2.128.471,33. Data de Assinatura: 07/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

CONTRATO Nº 51/2021 - UASG 153046 - UFES Nº PROCESSO: 23068.033501/20-45

Pregão. Nº 70/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93; Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO. Contratado: 16.184.143/0001-77 - MCP DA
COSTA DESIGN E GRÁFICA. Objeto: Editoração de ebooks. Vigência: 2020-12-29 a
29/12/2021. Valor Total do Contrato: R$ 112.399,56. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2020).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - UASG 153046

Nº Processo: 23068017769201904 . Objeto: Projeto de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico denominado: "Aquisição de infraestrutura para atualização e
desenvolvimento de projeto de P&D relacionado à elaboração de metodologias para
avaliação de parâmetros operacionais sobre o desempenho de medição de vazão de
escoamento multifásicos . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fácil acesso e apresenta boa
disponibilidade de atendimento para prestação de apoio ao projeto. Declaração de
Dispensa em 13/01/2021. VANDRE DE CASTRO TOFFOLI. Diretor de Projetos
Institucionais. Ratificação em 14/01/2021. RAFAEL PETRI. Pró-reitor de Administração
em Exercício. Valor Global: R$ 0,01. CNPJ CONTRATADA : 02.980.103/0001-90
FUNDACAOESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.

(SIDEC - 19/01/2021) 153046-15225-2021NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 94/2015.
Nº Processo: 23068.5559/15-31.

Pregão. Nº 53/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Prorrogar a vigência
contratual. Vigência: 2020-12-15 a 15/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
7.511,92. Data de Assinatura: 14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 94/2015.
Nº Processo: 23068.5559/15-31.

Pregão. Nº 53/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Prorrogar a vigência
contratual. Vigência: 2020-12-15 a 15/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
7.511,92. Data de Assinatura: 14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 94/2015.
Nº Processo: 23068.5559/15-31.

Pregão. Nº 53/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Prorrogar a vigência
contratual. Vigência: 2020-12-15 a 15/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
7.511,92. Data de Assinatura: 14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2020).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 65/2020

O presente certame foi declarado fracassado.

FERNANDO HIDEKI KABASAWA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/01/2021) 153046-15225-2020NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO DE MORAES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23525.006004/2020-30 - Pregão nº 93/2020-HUCAM/UFES. Objeto: Registro de
Preço para eventual aquisição de Mobiliário Geral, eletroeletrônico e outros, para atender
as diversas áreas do HUCAM/UFES. Vigência: 09/12/2020 a 09/12/2021. Data da
Assinatura: 11/11/2020. Empresa: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA./ CNPJ: N°
05.191.550/0001-59, Item - Quantidade - Valor Unitário: 16 - 2 - R$ 490,00; ACHEI
DISTRIBUIDORA LTDA. / CNPJ: 06.351.401/0001-72, Item - Quantidade - Valor Unitário: 1 -
8 - R$ 198,00, 6 - 150 - R$ 310,00, 8 - 40 - R$ 182,00, 9 - 30 - R$ 190,00, 11 - 20 - R$

368,00 e 15 - 40 - R$ 284,00. SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI /
CNPJ: 14.190.355/0001-03, Item - Quantidade - Valor Unitário: 18 - 30 - R$ 1.980,00, 22 -
5 - R$ 1.800,00 e 24 - 12 - R$ 1.435,00. REI TECH - EIRELI / CNPJ: 16.778.654/0001-80,

Item - Quantidade - Valor Unitário: 19 - 30 - R$ 970,00. LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE
ESQUIPAMENTOS LTDA. / CNPJ: 23.025.061/0001-09, Item - Quantidade - Valor Unitário: 17
- 30 - R$ 1.170,00. ITACA EIRELI / CNPJ: 24.845.457/0001-65, Item - Quantidade - Valor
Unitário: 25 - 20 - R$ 454,78. MODILAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. / CNPJ:
76.291.251/0001-34, Item - Quantidade - Valor Unitário: 2 - 40 - R$ 339,90, 3 - 40 - R$
230,00 e 13 - 30 - R$ 287,70. Infantaria Comercial LTDA / CNPJ: 20.795.155-0001/79, Item
- Quantidade - Valor Unitário: 21 - 40 - R$ 2.680,00 e 27 - 20 - R$5.900,00. Vigência:
30/11/2020 a 30/11/2021. Data da Assinatura: 30/11/2020. R.F.L. COMERCIAL LTDA. /
CNPJ: 01.260.374/0001-09, Item - Quantidade - Valor Unitário: 12 - 50 - R$ 24.750,00. 2TLB
Comércio e Serviços / CNPJ: 19.758.320/0001-33, Item - Quantidade - Valor Unitário: 5 - 20
- R$ 5.460,00 e 14 - 30 - R$ 23.100,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23525.017321/2020-81 - Pregão nº 179/2020-HUCAM/UFES. Objeto:

Registro de Preço para eventual aquisição de SOLUÇÕES MANIPULADAS PRONTAS DE

NUTRIÇÃO PARENTERAL para atender as necessidades básicas dos pacientes internados

do HUCAM-UFES/EBSERH. Vigência: 18/01/2021 a 18/01/2022. Data da Assinatura:

18/01/2021. Empresa: NUTRISOLUTION NUTRICAO E COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA / CNPJ: 14.724.626/0001-55, Item - Quant. - Valor

Unitário: 01 - 72.000 - R$ 5,25; 02 - 144.000 - R$ 3,08; 03 - 90.000 - R$ 2,45; 04 -

72.000 - R$ 1,65; 05 - 12.000 - R$ 1,25; 06 - 120.000 - R$ 0,65.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-20T02:16:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial